SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos
Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100

Telefone: 011 4934-3238/3168 - e-mail: contratoscogel@smsub.prefeitura.sp.gov.br

3 º TERMO DE ADITAMENTO AO
TERMO DE CONTRATO Nº 79/SMSUB/COGEL/2024

PROCESSO SEI Nº 6012.2024/0011016-5

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6012.2021/0008620-0

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/SMSUB/COGEL/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/SMSUB/COGEL/2022 AGRUPAMENTO V

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

CONTRATADA: FREMIX PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CPNJ

sob o nº 01.065.014/0001-56.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA MALHA
VIÁRIA DA CIDADE DE SÃO PAULO.

OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO.

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado a PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – PMSP, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DAS

SUBPREFEITURAS - SMSUB, inscrita no CNPJ Nº 49.269.236/0001-17, com sede na

Rua São Bento, n° 405 – 23º andar, e na Rua Líbero Badaró, 504, Centro - São Paulo/SP,

neste ato representada pela Chefe de Gabinete, Senhora CINTIA GRECOV PERES,

adiante designado apenas CONTRATANTE e do outro a empresa a FREMIX

PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CPNJ sob o nº

01.065.014/0001-56, com sede na R. Victorino, 25 – Jardim Mutinga - Barueri, neste ato

representada por Tatiane Motta Azevedo, DETENTORA da Ata de Registro de Preços nº

02/SMSUB/COGEL/2022, adiante designada simplesmente CONTRATADA, resolvem

firmar o presente ADITAMENTO, na conformidade das condições e cláusulas que se

seguem:

                                                                                                                                                        Página 1 de 2

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original f7a4819a959a78288da990e0b70b4d7416f02834413eacd48add718b0a0b900b

https://valida.ae/0719f2a35659cda475adca7b58fa29dd2080bef87ce501757

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/0719f2a35659cda475adca7b58fa29dd2080bef87ce501757
https://valida.ae/0719f2a35659cda475adca7b58fa29dd2080bef87ce501757

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos
Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100

Telefone: 011 4934-3238/3168 - e-mail: contratoscogel@smsub.prefeitura.sp.gov.br

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO:

1.1. Fica alterado o prazo de execução contratual do Termo de Contrato
79/SMSUB/COGEL/2024, em 16 (dezesseis) dias, contados a partir de 02 de fevereiro

de 2025, findando em 17 de fevereiro de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. As demais cláusulas do contrato ficam ratificadas. E, por estarem assim justas e
contratadas, foi lavrado este instrumento que, após lido, conferido e achado conforme vai
assinado e rubricado em 02 (duas) vias de igual teor, pelas partes abaixo identificadas.

São Paulo/SP.

CONTRATANTE:

CINTIA GRECOV PERES

Chefe de Gabinete

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

CONTRATADA:

TATIANE MOTTA AZEVEDO

Representante Legal
 FREMIX PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA.

                                                                                                                                                        Página 2 de 2

Tatiane M

Cintia P

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original f7a4819a959a78288da990e0b70b4d7416f02834413eacd48add718b0a0b900b

https://valida.ae/0719f2a35659cda475adca7b58fa29dd2080bef87ce501757

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/0719f2a35659cda475adca7b58fa29dd2080bef87ce501757
https://valida.ae/0719f2a35659cda475adca7b58fa29dd2080bef87ce501757

Mês 01 Mês 02 Mês 03 Mês 04 Mês 05 Mês 06

IP / JA / VM 6012.2024/0011016-5 FREMIX V 158.196.315,15  R$ 23.705.320,45  R$ 60.225.274,09  R$ 46.327.413,26  R$   9.778.407,57  R$   9.499.024,50  R$   8.660.875,28

PROGRAMA DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA MALHA VIÁRIA DA CIDADE DE SÃO PAULO

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBJETO: Prestação de Serviços de Conservação e Manutenção da Malha Viária da Cidade de São Paulo - Agrupamento V

Subprefeitura Processo
Contratada /

Agrupamento

Valor Total do

Contrato

Desembolso

2024 2025

Tatiane M Cintia P

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original f7a4819a959a78288da990e0b70b4d7416f02834413eacd48add718b0a0b900b

https://valida.ae/0719f2a35659cda475adca7b58fa29dd2080bef87ce501757

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/0719f2a35659cda475adca7b58fa29dd2080bef87ce501757
https://valida.ae/0719f2a35659cda475adca7b58fa29dd2080bef87ce501757

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 17 fev 2025 às 08:55
Identificador: 0719f2a35659cda475adca7b58fa29dd2080bef87ce501757

Página de assinaturas

Tatiane M Cintia P
Tatiane Motta Cintia Peres

097.030.116-24 193.559.228-92
Signatário Signatário

HISTÓRICO

10 fev 2025
18:45:58

Nycole Carolina Giron criou este documento. ( Email: nycolegiron@smsub.prefeitura.sp.gov.br )

11 fev 2025
08:11:32

Tatiane Motta (Email: tatiane@fremix.com.br, CPF: 097.030.116-24) visualizou este documento por meio do
IP 177.26.228.223 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

11 fev 2025
08:11:41

Tatiane Motta (Email: tatiane@fremix.com.br, CPF: 097.030.116-24) assinou este documento por meio do IP
177.26.228.223 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

17 fev 2025
08:55:03

Cintia Grecov Peres (Email: cogelsec@smsub.prefeitura.sp.gov.br, CPF: 193.559.228-92) visualizou este
documento por meio do IP 177.22.148.254 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

17 fev 2025
08:55:28

Cintia Grecov Peres (Email: cogelsec@smsub.prefeitura.sp.gov.br, CPF: 193.559.228-92) assinou este
documento por meio do IP 177.22.148.254 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original f7a4819a959a78288da990e0b70b4d7416f02834413eacd48add718b0a0b900b

https://valida.ae/0719f2a35659cda475adca7b58fa29dd2080bef87ce501757

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/0719f2a35659cda475adca7b58fa29dd2080bef87ce501757
https://valida.ae/0719f2a35659cda475adca7b58fa29dd2080bef87ce501757